СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 1997 г. N 105/19

Об утверждении Положения о звании

«Почетный работник здравоохранения

города Лыткарино»

С целью поощрения работников здравоохранения города Лыткарино Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение о звании "Почетный работник здравоохранения города Лыткарино".

2. Опубликовать данное решение в газете "Лыткаринские вести".

Глава города Лыткарино                                                                                   А.В. Захаров

Утверждено

решением Совета депутатов

города Лыткарино Московской области

от 24 апреля 1997 г. N 105/19

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЗВАНИИ "ПОЧЕТНЫЙ РАБОТНИК ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ГОРОДА ЛЫТКАРИНО"

(в ред. решения Совета депутатов города Лыткарино от 15.02.2006 N 76/10)

1. Звание "Почетный работник здравоохранения города Лыткарино" устанавливается с целью поощрения работников здравоохранения.

2. Звание "Почетный работник здравоохранения города Лыткарино" присваивается высокопрофессиональным работникам здравоохранения и проработавшим в здравоохранении г. Лыткарино 15 лет и более.

3. Присвоение звания "Почетный работник здравоохранения города Лыткарино" производится постановлением главы города с занесением в Почетную книгу Управления здравоохранения города Лыткарино.

Основанием для вынесения решения служат следующие документы:

- характеристика кандидата;

- личный листок по учету кадров;

- решение трудового коллектива (ходатайство);

- две фотографии 3 x 4.

Выдвижение кандидатур на присвоение звания происходит на собраниях трудовых коллективов лечебно-профилактических учреждений здравоохранения города.

4. Присвоение звания "Почетный работник здравоохранения города Лыткарино" проводится в торжественной обстановке главой города или по его поручению начальником Управления здравоохранения города с вручением удостоверения и денежной премии в размере трех минимальных зарплат. Почетному работнику здравоохранения города назначается ежемесячная выплата из местного бюджета в размере минимальной заработной платы в течение трудовой деятельности и сохраняется при выходе на пенсию.